03/05/13

PODER JUDICIARIO
TRIBUNAL DE JUSTICA DE PERNAMBUCO
DIRETORIA FINANCEIRA

ARRECADAGAO 2° TRIMESTRE 2009

TOTAL DO 1° TRIMESTRE ABRIL
1 - RECEITA JUDICIARIA TJ
CUSTAS ETAXAS JUDICIAIS 7.075.485,42 2.675.383,46
Custas 4.838.804,85 1.761.213,63
Taxas 2.216.420,83 914.169,83
A classificar 20.259,74 -
EMOLUMENTOS E TAXAS EXTRA JUDICIAIS 8.397.706,67 2.705.863,04
Emolumentos 1.274.274,60 384.331,59
Taxa Notarial ou de Registro - TSNR (1) 7.082.131,19 2.311.126,27
Notificagao 41.300,88 10.405,18
OUTRAS RECHTAS 9.632,99 4.489,89
Multas em processos judiciais 6.119,28 1.315,10
Multas ou juros de notificagao 3.513,71 3.174,79
2 - RESTITUICOES 416,41 3.102,96
3 - TOTAL DA RECEITA JUDICIARIA TJ=1-2 15.482.408,67 5.382.633,43
4 - RECEITA DO FUNDO ESPECIAL DE REGISTRO CIVIL - F.E.R.C.
Fundo de Gratuidade 2.816.704,88 936.155,23
5 - TOTAL GERAL ARRECADADO = 3 + 4 18.299.113,55 6.318.788,66

() Do montante da TSNR, apurado mensalmente, 1% sera destinado ao Fundo de Assisténcia Judiciaria, conforme Lei ni° 11.404/96.

MAIO

2.768.767,64
1.873.287,80
895.479,84

2.807.524,47
370.037,78
2.418.161,06
19.325,63

3.400,44
3.088,68
311,76
2.457,06

5.577.235,49

995.987,24
6.573.222,73

DESTINAGAO DA RECEITA JUDICIARIA EXERCICIO 2009

ORGAMENTO (1)
(INICIAL + SUPLEM. - CANCEL.)

a

DESPESAS

9.500.000,00
34.514.200,00
45.372.666,32
150.000,00
89.536.866,32

- Pessoal e Encargos

- Outras Despesas Correntes

AW =

- Investimentos

5 - Inversdes Financeiras (%)

TOTAL

™) Orgamento previsto na LOA com as alteragdes ocorridas até o segundo trimestre. Fon

(2) Langamentos ocorridos até o segundo trimestre.

() peduzido, em 31/03/09, R$ 450.000,00 para remanejamento de dotag&o entre grupo de despesa.
Fonte - E-fisco Financeiro 2009

Nota.: Relatério publicado nesta data devido problemas de ordem operacional.

Linielli Maria de Oliveira Galvéo

Liosvaldo Xavier Lopes de Souza
Contadora em Exercicio

Diretor Financeiro Adjunto

Publicado no D.O de 06/08.

www.tjpe.jus.br/contaspublicas/arquivos/Receita Judiciaria- 2° trim-2009-publicag&o.htm

DESPESA
EMPENHADA ()

pn

21.434.298,70
15.812.238,35

37.246.537,05

www.tjpe.jus.br/contaspublicas/arquivos/Receita Judiciaria- 2° trim-2009-publica¢édo.htm

JUNHO TOTAL ACUMULADO
2.608.498,32 15.128.134,84
1.729.224,30 10.202.530,58

879.274,02 4.905.344,52
- 20.259,74
2.939.382,24 16.850.476,42
354.059,34 2.382.703,31
2.585.322,90 14.396.741,42
71.031,69
2.478,36 20.001,68
2.478,36 13.001,42
7.000,26
460,54 6.436,97
5.549.898,38 31.992.175,97
1.349.572,79 6.098.420,14
6.899.471,17 38.090.596,11
DESPESA ORGAMENTO
EXECUTADA 2 DISPONIVEL (2)
ngr d=a-b
9.500.000,00
5.908.284,76 13.079.901,30
6.472.528,57 29.560.427,97

150.000,00

12.380.813,33 52.290.329,27

Marta Alves de L. Bezerra

Ch. Segédo de Acomp. e Controle de Rec. Préprias
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